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Kommunstyrelsen 

Årsredovisning 2021 och fråga om ansvarsfrihet för 
Samordningsförbundet RAR i Sörmland 
 

Förslag till beslut 
Förslag till kommunfullmäktige 

1. Årsredovisning 2021 för Samordningsförbundet RAR i Sörmland läggs till 
handlingarna. 

2. Styrelsen för Samordningsförbundet RAR i Sörmland och dess ledamöter 
beviljas ansvarsfrihet för 2021. 

 

Ärendebeskrivning 
Samordningsförbundet RAR (Rehabilitera och Aktivera med gemensamma Resurser) i 
Sörmlands årsredovisning redovisar det verksamhetsmässiga och ekonomiska 
resultatet för år 2021. Årets utfall visar ett underskott på 2,7 miljoner kronor, vilket är 
en positiv budgetavvikelse på 2,2 miljoner kronor. Det egna kapitalet har minskat till 
3,0 miljoner kronor vid årets slut vilket är i nivå med Nationella Rådets 
rekommendation på 2,7 miljoner kronor. Antagen budget för 2022 visar på ett 
underskott om 1,7 miljoner kronor vilket indikerar att det egna kapitalet vid 2022 års 
utgång kommer att reduceras till 1,3 miljoner kronor vilket då understiger Nationella 
rådets rekommendation.  
 
Samordningsförbundet RAR i Sörmlands revisorer har granskat om verksamheten 
sköts på ett ändamålsenligt sätt och från ekonomisk synpunkt tillfredställande sätt 
samt att den interna kontrollen har varit tillräcklig. Vidare har revisorerna granskat om 
årsredovisningen ger en rättvisande bild och att den interna kontrollen fungerar på ett 
ändamålsenligt sätt för att upprätta en årsredovisning utan väsentliga felaktigheter.  
 
Revisorerna bedömer sammantaget att styrelsen i Samordningsförbundet RAR i 
Sörmland har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt sätt och på ett ekonomiskt 
tillfredställande sätt samt att den interna kontrollen varit tillräcklig. 
 
Revisorerna bedömer att årsredovisningen i allt väsentligt är rättvisande och att 
resultatet enligt årsredovisningen är förenligt med de finansiella mål och 
verksamhetsmål som är uppställda. 
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Revisorerna tillstyrker att styrelsen och dess ledamöter beviljas ansvarsfrihet. 
 
Kommunledningskontoret föreslår att styrelsen för Samordningsförbundet RAR i 
Sörmland och dess ledamöter beviljas ansvarsfrihet för år 2021 och att årsredovisning 
för 2021 läggs till handlingarna.   
 
 
 
KOMMUNLEDNIGSKONTORET 
 
 
 
Tommy Malm  Pia Järnkvist 
Kommundirektör  Ekonomidirektör 
 
 
 
Beslutet skickas till: 
Samordningsförbundet RAR i Sörmland, 
Kommunstyrelsen, Kommunledningskontoret, Ekonomi och kvalitet 
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PROTOKOLL  
 

fört vid sammanträde med Förbundsstyrelsen RAR i Sörmland 
 
 

Datum: 2022-03-18 kl. 13.00-15.00 
 

Plats: Teams  
 
 
 
Ordinarie ledamöter 

Namn Organisation Närvarande Frånvarande 

Jacob Sandgren Region Sörmland X  

Ingrid Jerneborg Glimne        Gnesta kommun X  

Ulrica Truedsson Katrineholm kommun X  

Marie Svensson Eskilstuna kommun X  

Linus Fogel Oxelösunds kommun X  

Robert Skoglund Vingåkers kommun X  

Helena Koch Trosa kommun X  

Maj-Britt Magnusson Strängnäs kommun X  

Daniel Ljungkvist  Flens kommun X  

Sofia Amloh Nyköpings kommun X  

Sam Farsani Arbetsförmedlingen X  

Oleg Kosovic Försäkringskassan X  

 
Ersättare  

Namn Organisation Närvarande Frånvarande 

Michael Swedberg  Region Sörmland X  

Harke Steenbergen Gnesta kommun   X 

Birgitta Carlheim Gyllensköld Katrineholms kommun X  

Majo Kuusikoski Eskilstuna kommun X  

Patrik Renfors Oxelösunds kommun X  

Irene Sandqvist  Vingåkers kommun  X 

Anders Lindblad  Trosa kommun X  

Mikael Lagergren Strängnäs kommun  X 

Hans Åfeldt Flens kommun X  

Marjo Gustafsson Nyköpings kommun X  

Nicklas Lantz Arbetsförmedlingen  X 

Åsa Brodd Försäkringskassan  X 
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§ 6 Mötets öppnande 
Ordförande Jacob Sandgren hälsade alla välkomna och förklarade dagens möte öppnat. 
 

§ 7 Dagordningens godkännande 
Dagordningen godkändes. 

 

§ 8 Val av protokolljusterare 
Ingrid Jerneborg Glimne valdes att justera dagens protokoll. 
 
§ 9 Information  
 
Från ordförande 
Ordförande önskar lägga till två beslutsärenden till dagordningen. 

- Att ge förbundschefen ett uppdrag att göra en kartläggning av målgruppen personer med 
psykisk ohälsa och en behovsanalys. 

- Nominering från RAR:s styrelse till NNS årsmöte 
 
Från förbundschefen 
React EU comeback 
Organisationen är satt, anställningarna klara. Analysfas genomförd och redovisad till ESF. 
Genomförandefas startar den 1 april. Alla projektledare har fått utbildning i SUS. 
 
ESF-projekten Likes och KLARA 
Gemensam spridningskonferens den 7 juni på Sunlight hotell, Nyköping 
 
Integrationsdagen den 3 mars 
Med Bi Puranen och Karin Sheike. 156 deltagare. Tema språk och integration.  
 
Steget Före 
Om unga med högfungerade autism som följt ett program kallat Alma för att närma sig 
arbetsmarknaden. Spridningsseminarium den 21 april på Scandic hotell, Nyköping. 
 
Genomlysning av RAR 
Genomlysning av RAR på uppdrag av regiondirektören. Eva Andrén, chefsstrateg i regiondirektörens 
stab håller i genomlysningen. Genomlysningen ska vara en slags uppföljning till den rapport som 
lämnades av Public Partner inför regionbildningen, om förbundets vara eller icke vara. 
Genomlysningen ska vara klar i mitten av april. 
 
Från NNS 
Årsmöte hålls fysiskt på Arlanda den 3 april. En översyn av verksamheten och organisationen pågår. 
Till årsmötet ska förslag presenteras så att medlemsförbunden gemensamt kan ta ställning till 
förbundets fortsatta utveckling.  
 
Nomineringar till NNS styrelse ska lämnas senast den 1 april och motioner senast den 23 april.  
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§ 10 Årsredovisning 2021 
Förbundschefen, tillsammans med kansliet redovisar året som gått. Viktigaste händelserna, vilka 
insatser som bedrivits och ekonomin.  
 
Som vanligt är det KPMG som anlitas av staten, regionen och kommunerna använder sig av en 
lekmannarevisor.  KPMG har lämnat några mindre synpunkter av redaktionell karaktär vilka justerats 
inför styrelsemötet. De har ännu inte lämnat någon granskningsrapport men det hindrar inte påskrift 
från styrelsen.  
 
Beslut: Styrelsen beslutar att godkänna årsredovisningen för 2021. 
 
§ 11 Målgrupp långa insatser 
En avgränsning av de målgrupper som fastställts i Mål- och inriktningsplanen är nödvändig för att de 
begränsade budget som RAR tillhandahåller ska kunna göra verklig skillnad.  
 
Beslut: Förbundschefen får i uppdrag att göra en kartläggning av målgruppen personer med psykisk 
ohälsa och en behovsanalys. Den ska presenteras vid nästa styrelsemöte.  
 
§ 12 Nominering till NNS styrelse 
Ordförande erbjuder sig att bli nominerad till NNS styrelse men endast som ledamot, inte som 
ordförande. 
 
Beslut: Att nominera RAR:s ordförande Jacob Sandgren till NNS styrelse.  

Charlotta Skålén 
Förbundschef   

 

Justeras 

Jacob Sandgren  Ingrid Jerneborg Glimne 

Ordförande                              Vice ordförande 
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Ordförande har ordet 

Under 2021 har förbundet bedrivit 18 insatser, så många insatser har aldrig tidigare 
finansierats eller ägts. Förbättringsarbetet som gjordes under 2020 med en tydligare 
ansökningsprocess, avtalsskrivande och uppföljning har varit till stor nytta. 
 
Alla deltagare i RAR:s insatser har registrerats i Försäkringskassans uppföljningssystem 
vilket möjliggjort samhällsekonomiska beräkningar. De visar att finansieringen av våra 
insatser inte bara skapar sysselsättning och mening åt individer som länge stått utanför 
arbetsmarknaden – de är också samhällsekonomiskt lönsamma. Av de deltagare som 
avslutat sitt deltagande i insatser under året har 38% gått vidare till egen försörjning. 
 
Utöver de RAR-finansierade insatserna har förbundet varit projektägare till tre 
länsövergripande ESF-projekt och bedrivit två förstudier. Förstudierna har syftat till att 
identifiera behov av kommande ESF-projekt i länet. Bland de som deltagare som avslutat sitt 
deltagande i ESF-insatserna har 35% gått vidare till egen försörjning. 
 
Under hösten uppmärksammades alla insatser genom en välbesökt digital insatsvecka. 
 
Styrelsen har under året fattat beslut om en mål- och inriktningsplan som ska gälla under år 
2022–2026. Prioriterade målgrupper har fastställts liksom att förbundet huvudsakligen ska 
finansiera längre insatser. 
 
Arbetsförmedlingens reformering har medfört många diskussioner gällande deltagande i 
insatser och möjligheter till samverkan. 
I slutet av året bestämde sig de lokala samverkansgrupperna för att införlivas i RAR:s 
struktur och kommer därmed att få ett tydligare fokus på samverkan och gemensamma 
utvecklingsfrågor. 
 
Nu ser vi fram emot ett nytt år där vi fortsätter utveckla vårt länsförbund och följer de insatser 
som pågår i länet.  
 

 

 
 
 

Jacob Sandgren 
Ordförande i Samordningsförbundet RAR i 
Sörmland. 
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  1.0 Förvaltningsberättelse  

Årsredovisningen innehåller en översiktlig redogörelse av resultat och verksamhetsutveckling 
samt en redovisning av det ekonomiska utfallet för år 2021.  
Till redovisningen bifogas Mål och inriktningsplanen (bil 1). 

Organisation 

Samordningsförbundet är en fristående juridisk organisation med Arbetsförmedlingen, 
Försäkringskassan, Region Sörmland samt länets nio kommuner som medlemmar. 
Förbundets organisation består av en styrelse som utses av medlemmarna. Till sin hjälp har 
styrelsen ett kansli. På kansliet arbetar sju personer. 
 

Medlemmar Ordinarie ledamöter Ersättare 

Region Sörmland Jacob Sandgren (S) ordförande Michael Swedberg (M) 

Gnesta Ingrid Jerneborg Glimne (M) 1:a vice 
ordförande 

Harke Stenbergen (S) 

Katrineholm Ulrica Truedsson (S) 2:a vice ordförande Birgitta Carlheim Gyllensköld (M) 

Försäkringskassan Oleg Kosovic Åsa Brodd 

Arbetsförmedlingen Sam Farsani Nicklas Lantz 

Eskilstuna Marie Svensson (S) Majo Kuusikoski (S) 

Flen Daniel Ljungkvist (S) Hans Åfeldt(S) 

Nyköping Carina Wallin (S) Marjo Gustafsson (S) 

Oxelösund Linus Fogel (S) Patrik Renfors (V) 

Strängnäs Maj-Britt Magnusson (S) Mikael Lagergren (M) 

Trosa Helena Koch (M) Anders Lindblad (S) 

Vingåker Robert Skoglund (S) Iréne Sandqvist (-) 

 

Uppdrag 

De insatser som förbundet finansierar kompletterar myndigheternas ordinarie verksamhet. 
Samordningsförbundens uppgift är i första hand att verka för att medborgare ska få stöd och 
rehabilitering till egen försörjning. På individnivå verkar samordningsförbundet genom att 
finansiera insatser som bedrivs av de samverkande parterna.  
Samordningsförbundet stödjer också strukturella insatser som syftar till att underlätta 
samverkan mellan myndigheterna. Det kan till exempel handla om kompetensutveckling och 
kunskapsutbyte. 
  

Comfact Signature Referensnummer: 1313197

mailto:kontakt@rarsormland.se


 

 
SAMORDNINGSFÖRBUNDET RAR I SÖRMLAND 
kontakt@rarsormland.se  •  www.rarsormland.se   5 
 

Finansiering 

Samordningsförbundet finansieras via Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen med 
hälften av medlen, regionen står för en fjärdedel och kommunerna med resterande fjärdedel. 
Fördelningen ser ut enligt tabellen nedan.  
 

Fördelning av medlemsinsatser per inv 16–64 år (per 1 nov 2020 SCB). 

Huvudman Antal inv Andel kr/år 2021 kr/kvartal 

Vingåker 5 048 2,9% 117 084 29 271 

Gnesta 6 439 3,7% 149 347 37 337 

Nyköping 32 347 18,8% 750 258 187 565 

Oxelösund 6 478 3,8% 150 251 37 563 

Flen 9 016 5,2% 209 118 52 279 

Katrineholm 19 979 11,6% 463 394 115 848 

Eskilstuna 64 441 37,4% 1 494 648 373 662 

Strängnäs 20 998 12,2% 487 029 121 757 

Trosa 7 712 4,5% 178 873 44 718 

Summa kommuner 172 458 100% 4 000 000 1 000 000 

Kommuner  25% 4 000 000 1 000 000 

Region Sörmland  25% 4 000 000 1 000 000 

Staten  50% 8 000 000 2 000 000 

Totalt   16 000 000 4 000 000 

 

Övrig finansiering 

Förbundet har en betydande ESF-verksamhet. Under året var förbundet ägare till fem ESF-
finansierade projekt samt medverkade i ytterligare ett ESF-projekt och tillsammans 
genererade ESF-projekten ca 3,3 miljoner kr till förbundets verksamhet.  Medlen finansierar 
bemanning på förbundet, drift av projekten och föreläsningsarvoden.  

1.1 Översikt över verksamhetens utveckling 

 2021 2020 2019 2018 2017 

Verksamhetens intäkter 19 230 19 245 16 253 16 599 16 238 

Verksamhetens kostnader -21 904 -16 674 -15 864 -16 362 -15 556 

Årets resultat -2 674 2 571 389 237 682 

Soliditet 28% 42% 35% 26% 30% 

Antal anställda 7 6 9 7 7 
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Förbundet hade vid ingången av 2021 ett eget kapital på ca 5,6 miljoner kr. De användes till 
att finansiera nya insatser och möjliggjorde att så många insatser kunde bedrivas. Inte 
mindre än sju nya insatser startade under 2021 och fortsätter 2022 och vissa av dem till 
2023.   
 
Under året har en person anställts. Vid utgången av 2021 hade förbundet sju anställda.  

1.2 Händelser av väsentlig betydelse 

Pandemin har fortsatt kanta all verksamhet inom förbundet. Restriktionerna gör att möten 
över myndighets – och kommungränser måste skötas digitalt vilket över tid försvårar 
samverkan. De akuta situationer som uppstår i verksamheterna i samband med ökad 
smittspridning påverkar också långsiktiga frågors prioritet negativt.   
 
Arbetsförmedlingens reformering har inneburit vissa utmaningar. Under större delen av året 
kunde Arbetsförmedlingen inte bidra med deltagare i förbundets ESF-insatser. 
Förändringarna har skapat många frågor och funderingar runt om i länet om hur samverkan 
med Arbetsförmedlingen ska se ut i framtiden. 
 
En av förbundets insatser har inte beviljats förlängning som en följd av reformeringen och 
flera andra insatser har haft färre deltagare än planerat.  
 
Ett av ESF-projekten har haft svårt att rekrytera deltagare. Dessutom har ett av delprojekten 
tvingats avsluta projektet i förtid på grund av nedskärningar i kommunen som inneburit att 
deltagarna som utbildas inom vård och barnomsorg inte kan anställas. 
 
Tre insatser har senarelagt sin insatsstart, vilket gett lägre kostnader än planerat under 2021. 

1.3 Styrning och uppföljning av verksamheten 

En mål- och inriktningsplan för år 2022–2026 beslutades av styrelsen under året. Prioriterade 
målgrupper fastställdes. Likaså att längre, länsövergripande insatser ska prioriteras (bil 1).  
 
Upphandlingspolicyn har omarbetats och uppdaterats till gällande praxis.  
 
Övervägande delen av förbundets budget är låsta i insatser som ofta varar i flera år. Om 
sökta medel budgeteras från projektägarna som planerat, blir försenade eller om medel 
lämnas tillbaka kan få en avgörande betydelse för om vi kan bevilja nya insatser eller inte. 
Därför gör förbundet löpande uppföljning av insatsernas budget och förbrukning av medel. 
Genom löpande prognoser av det egna kapitalet vet vi hur mycket medel som finns 
tillgängligt för nya insatser men även att vi håller oss till Nationella rådets rekommendationer.  
Förbundet hade vid bokslutet 16,9 mkr i beslutade medel till insatser för perioden 2022–
2024, varav merparten är intecknade för 2022. 
 
En budget för år 2022 och en treårsbudget för år 2022–2024 redovisades och godkändes på 
höstens medlemsmöte. Budgeten för 2022 godkändes på efterföljande styrelsemöte. 
 
Styrelsen har sammanträtt 5 gånger under året och arbetsutskottet 6 gånger. Stående 
punkter på styrelsemötena är information från ordförande, från förbundschefen och från 
NNS. Nya styrelserepresentanter för Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen har valts in, 
liksom för Nyköpings kommun. 
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Uppföljning av verksamheten  

Under året har kansliet arbetat för att tydliggöra samverkan mellan länets tre lokala 
samverkansgrupper (LSG) och samordningsförbundet. Det har resulterat i att LSG fattat 
beslut om att införlivas i samordningsförbundets struktur. 
 
Ett nätverk med insatsledare från samtliga RAR-finansierade insatser men även från ESF-
projekt startade i början av året.  Insatsledarna träffas en gång i månaden och rapporterar 
utvecklingen i insatserna. Man lär av varandra och samordningsvinster identifieras. 
 
Ett arbetsmarknadschefsnätverk har startats där behov av insatser aktualiseras. 
 
ESF har gått in i en ny programperiod (2021–2027). RAR beviljades medel till två förstudier 
som har använts till att förbereda för bättre förankrade och bättre planerade framtida ESF-
projekt. I samband med förstudierna startades ett nätverk med samtliga kommuner och 
Arbetsförmedlingen. 
 
En omfattande planeringsprocess för att skapa en gemensam satsning för att sänka länets 
höga sjuktal påbörjats. I det arbetet har främst Strängnäs kommun, sjukvården och 
Försäkringskassan varit engagerade. 
 
Under hösten anordnade RAR en ”Insatsvecka”. Samtliga insatser fick presentera sig och sin 
insats. Cirka 90 åhörare lyssnade. 
 
Samarbetet med Forskning och utveckling i Sörmland (FoUiS) har vidareutvecklats under 
året. Vid start av nya insatser anordnas en hearing mellan myndigheten som söker medel, 
FoUiS och samordningsförbundet. Behov av att omformulera eller strukturera upp insatsens 
syfte och mål diskuteras. Vid beviljande av medel stämmer förbundet regelbundet av med 
insatsledarna att utvecklingen av insatsen håller sig inom uppsatta ramar och arbetar mot 
överenskommet mål och syfte.  
 
FoUiS föreslår en utvärderingsplan efter att ha träffat insatsägaren och 
samordningsförbundet. Utvärdering sker kontinuerligt genom möten mellan insatsledarna, 
FoU och samordningsförbundet. Slutrapport lämnas efter insatsens slut.   
 
Kanslipersonal sitter med i samtliga insatsers styrgrupper och deltar som adjungerande 
utifrån att vi är finansiärer. 
 
Var sjätte månad lämnar RAR-finansierade insatser en lägesrapport och beskriver 
utvecklingen i insatserna, om de följer planen eller om det finns avvikelser.  
 
Vid beviljande av RAR-medel rapporteras samtliga deltagare i SUS. Det regleras i avtal som 
skrivs av förbundschefen och undertecknas av projektägaren. Nya insatsledare kallas till 
SUS-utbildning. 
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Sammanställning av pågående och avslutade insatser under året 

Insatser * Samverkansparter Insatsperiod 

SIKTA I Region Sörmland, Försäkringskassan, Vingåker, Flen 
och Katrineholms kommun 

2020-01-01—2022-12-31 

NUVAS I Nyköpings kommun, Arbetsförmedlingen 2021-01-01—2022-06-30 

Långa sjukfall S Försäkringskassan, Region Sörmland 2020-05-01—2022-04-30 

Till anställning i 
byggbranschen 

I Nyköpings kommun, Arbetsförmedlingen 2021-06-01—2022-12-31 

Steg för steg mot arbete I Gnesta kommun, Arbetsförmedlingen 2021-05-01—2022-07-31 

Steget före I Region Sörmland, Försäkringskassan 2020-10-01—2022-06-30 

Nyttiga affärer 2.0 I Region Sörmland, Arbetsförmedlingen 2020-12-01—2022-11-30 

Trappan mot arbete I Trosa kommun, Arbetsförmedlingen 2021-05-01—2023-05-01 

Unga på väg I Eskilstuna kommun, Arbetsförmedlingen 2021-06-01—2024-06-01 

Slussen I Nyköpings kommun och Arbetsförmedlingen 2021-01-01—2023-02-28 

KLARA I Arbetsförmedlingen, Flen, Eskilstuna, Oxelösund, 
Katrineholm och Vingåker 

2020-01-01—2022-06-30 

LIKES I Nyköping, Strängnäs, Katrineholm, Vingåker, 
Eskilstuna 

2020-01-01 – 2022-10-31 

    

Avslutade insatser * Samverkansparter Insatsperiod 

Jämställd vård S Region Sörmland och Eskilstuna kommun 2020-10-01—2021-12-31 

Rätt Insats 2.0 I Arbetsförmedlingen och Eskilstuna kommun 2019-10-01—2021-09-30 

Processledare S Samtliga myndigheter 2014-01-01—2021-12-31 

Hälsofrämjande etablering I Eskilstuna kommun, Arbetsförmedlingen, Region 
Sörmland 

2018-11-01—2021-03-31 

Ungas lärande och etablering S Samtliga myndigheter 2021-02-01—2021-10-30  

Livslångt lärande S Samtliga myndigheter 2021-02-01—2021-10-30 

 
 * I = individinriktad insats, S = strukturinriktad insats 

Individinriktade insatser 

SIKTA (Samordnad Insats Koordinering Träning Arbete) 
Insatsen SIKTA delas in i SIKTA-arbetsmarknad och SIKTA-unga. Verksamheten bedriver 
en arbetsförberedande rehabilitering för gruppen 18 - 65 som idag uppbär 
försörjningsstöd/sjukpenning/aktivitetsersättning och som bedöms vara i behov av och redo 
för aktuell insats. Inom ramen för SIKTA-unga ges målgruppen ett samordnat stöd. 
 

NUVAS (Nyköpings Unga Vill Arbeta och Studera) 
Insatsens målgrupp är unga vuxna, 19–24 år, som inte har en gymnasieexamen och saknar 
daglig aktivitet, sysselsättning och i förkommande fall kontakt med samhället 
överhuvudtaget. Genom uppsökande verksamhet identifieras deltagare som får stöd och 
coachning att närma sig en meningsfull aktivitet, studier eller arbete. 
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Rättinsats 2.0 
Insatsen avslutades 2021-09-30. Målet med insatsen var dels att finna en samverkansmodell 
mellan kommunen och Arbetsförmedlingen och dels att få försörjningsstödtagare, inskrivna 
på Arbetsförmedlingen att hitta en sysselsättning. Insatsen arbetade systematiskt med var 
och en av deltagarna genom att kartlägga och identifiera vilka behov de hade. När individuell 
planering hade gjorts arbetade insatsen utifrån metoden Supported Employment med att 
följa och stötta individen genom processen med målet sysselsättning.   
 

Steget före 
Insatsen vill hitta ett sätt att möta unga vuxna med en högfungerande autism som står långt 
ifrån arbetsmarknaden. Deltagarna väljs ut av Försäkringskassan. Insatsen kom till utifrån ett 
behov som uppmärksammades i en kartläggning från 2019 ”Aktivitetsersättning hos unga 
med funktionsnedsättning”. Kartläggningen visade att gruppen unga med högfungerande 
autism hade svårigheter med att tillgodogöra sig de verksamheter som finns för dem. De 
behövde ett “steg före” En KBT-gruppbaserad kurs ALMA (The Autism Quality of Life CBT 
Method for Adult) erbjuds deltagarna. Kursen och behandlingen ger dem bättre kunskap om 
sin diagnos, social färdighetsträning och ökad psykisk hälsa. 
 

Slussen 
Målgruppen är främst individer som studerat på SFI under flera år utan progression. Det 
övergripande målet är att genom riktade stödinsatser ge deltagare bättre möjligheter att 
närma sig arbetsmarknaden och egenförsörjning. Syftet är att utveckla deltagarnas språk 
men även att individerna ska se sig själva som arbetande individer. 
 

Nyttiga affärer 2.0 
Insatsens ena syfte är att få personer som står långt från arbetsmarknaden att komma ut i 
sysselsättning. Det andra syftet är att stötta framväxten av fler livskraftiga sociala företag i 
Sörmland. Deltagare i projektet förbereds och rustas i så kallade Framtidsverkstäder där 
gruppaktiviteter varvas med individuell coachning. En matchning sker sedan mot något av de 
företag som ingår i Nyttiga affärers nätverk för sociala entreprenörer, där deltagare ges 
möjlighet att arbetsträna utifrån sin förmåga och kompetens. 
 

Trappan mot arbete 
Målet med insatsen är att via metoden Supported Employment ge individer verktyg och 
stöttning, motivering och vägledning så att individen utifrån sina egna förutsättningar får en 
ökad tilltro till sin egen förmåga att nå egen försörjning. Insatsen ska få flera individer med 
försörjningsstöd att bli självförsörjande och samtidigt ska fler lokala arbetsgivare med behov 
av arbetskraft tillgodosett genom samverkan. 
 

Till anställning i byggbranschen  
Syftet med insatsen är att hitta och yrkesutbilda individer som står långt från 
arbetsmarknaden och som traditionellt är underrepresenterade, så som utlandsfödda, 
nyanlända och kvinnor, för en anställning inom byggbranschen. Inom ramen för insatsen 
genomförs en introduktionsutbildning för arbete i byggbranschen. Målet är en anställning 
som lärling antingen i ett socialt byggföretag eller direkt i ett byggföretag.  
 

Unga på väg  
Insatsens målgrupp är unga vuxna, 19–29 år, som varken arbetar eller studerar (UVAS) och 
som kanske helt saknar kontakter med samhället. Genom förebyggande och uppsökande 
verksamhet identifierar insatsen målgruppen och ger dem stöd, hjälp och coachning vidare 
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till andra aktörer, med målet arbete eller studier. Insatsen hjälper unga vuxna att skapa en 
hållbar framtid och att de själva ska känna att de äger sin egen process. 
 

Steg för steg mot arbete 
Målet med insatsen är att bryta utanförskap med hjälp av arbete, handledning och studier 
och därmed öka individens möjlighet att bli självförsörjande. I insatsen ska man skapa en 
metod för kommunen att jobba kontinuerligt och strukturerat med anställningar i form av 
anställningsstöd. 
 

Individinriktade ESF- insatser  

KLARA  
Projektet riktar sig till långtidsarbetslösa utrikesfödda kvinnor med målet att utveckla och 
implementera en väl fungerande modell för integration. I arbetet med att ta fram modellen 
används hälsoskola, suggestopedisk språkträning, samhällsorientering, föräldrastöd, 
jobbskuggning, språkvän och föreningsmatchning. Sedan start har följeforskning bedrivits 
genom forskningscirklar. 
 

LIKES  
Projektet bemöter två centrala samhällsutmaningar: arbetslöshet och personalbrist inom barn 
och äldreomsorg. Tillvägagångssättet är att skapa utbildningar som leder till assisterande 
servicejobb inom välfärdssektorn. Genom samverkan mellan arbetsgivare i behov av 
kompetent servicepersonal och medverkande kommuners vuxenutbildningsarrangörer, bidrar 
insatsen till sänkta trösklar in på arbetsmarknaden som ger personer som idag står utanför 
möjlighet att etablera sig. 
 

Hälsofrämjande etablering 
Ett nationellt projekt riktad till utrikesfödda i etableringsfasen på Arbetsförmedlingen som 
avslutades den 31 mars 2021. Syftet var att uppmärksamma ohälsa i målgruppen, arbeta för 
integration och för att stärka samverkan mellan medverkande organisationer. Förbundet var 
projektägare till ett delprojekt. I delprojektet samverkade Eskilstuna kommun, regionen och 
Arbetsförmedlingen. Personalen var samlokaliserad vilket gav mervärde i form av kunskaper 
om organisationerna och gemensam kartläggning av, syn på och bemötande av deltagarna.  
 

#KlarFramtid 
I detta projekt är förbundet inte projektägare, det är Region Sörmland men förbundet sitter 
med i styrgruppen och medfinansierar projektet med en miljon kronor över fyra år.  
Målgrupp för projektet är ungdomar som varken arbetar eller studerar och ungdomar som 
riskerar att hoppa av gymnasiet.  
 

Strukturinriktade insatser 

Långa Sjukfall 
Insatsens målgrupp är de individer på utvalda vårdenheter som haft sjukpenning i minst ett 
år. Insatsen innebär fördjupad samverkan kring målgruppen, främst mellan 
rehabkoordinatorer och de fyra försäkringsutredare på Försäkringskassan som arbetar riktat 
mot utvalda vårdenheter och ansvarar för målgruppen. Insatsen innebär även en fördjupad 
dialog med samtliga parter i individens sjukskrivningsprocess, tex arbetsgivare och 
Arbetsförmedlingen. Den fördjupade samverkan som insatsen möjliggör syftar till att 
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individen ska få det stöd som krävs för att genom rätt insats nå rätt ersättning från rätt 
instans. 
 

Jämställd vård i egen regi 
Insatsen avslutades 2021-12-31. Målgruppen var kvinnor med beroendeproblematik. 
Insatsen använde tjänstedesign som metod. Tillsammans med cirka 15 kvinnor från 
målgruppen har man identifierat vilka behov som finns hos gruppen och därmed konstaterat 
utvecklingsområden och utveckla nya eller förändrade arbetssätt. Det övergripande målet var 
att målgruppens behov av vård och stöd skulle mötas av kompetenta vårdgivare med 
kunskap om målgruppens behov och därmed erbjuda adekvat stöd för målgruppen.   
 

Processledare 
Insatsen har under året fortsatt vara ett administrativt stöd till samtliga LSG samt arbetat med 
att utveckla samverkan inom LSG och mellan LSG och samordningsförbundet. Under året 
har samtliga LSG beslutat om att införlivas i samordningsförbundets struktur. 

Strukturinriktade ESF-insatser 

Förstudier 
 
Under året genomförde RAR två förstudier med medel från ESF. Förstudierna syftade till att 
skapa bättre behovsunderlag inför kommande utlysningar för mer välgrundade projekt i 
framtiden. I den ena, Ungas lärande och etablering, låg fokus på att förbereda satsningar för 
ungdomar i utanförskap vilket resulterade i projekt React EU Ung comeback. Projektets 
budget omfattar 23,5 miljoner kr.  
 
Den andra förstudien, Livslångt lärande, handlade om att förbereda kompetenshöjande 
insatser för anställda i offentlig och privat sektor och i den låg fokus på insamlande av lokala 
behov i länet samt mobilisering för ett framtida projekt om att sänka länets höga sjuktal. 

Strukturinriktade insatser i form av föreläsningar och utbildningar 

Åsa Kadowaki  
Den 20 september bjöd RAR in till ett webbinarium på temat sjukskrivningar med psykiatriker 
Åsa Kadowaki. Åsa är handledarutbildad och jobbar med såväl kognitiv beteendeterapi 
(KBT) som acceptance and commitment therapy (ACT). Webbinariet syftade till att väcka 
viktiga tankar om sjukt och friskt, medikalisering och betydelsen av samverkan i 
sjukskrivningsfrågan.  
 

Ingvar Nilsson  
Den 20 oktober föreläste nationalekonomen Ingvar Nilsson för oss och våra medlemmar. 
Ingvar forskar om ungas utanförskap utifrån ett samhällsekonomiskt perspektiv och är 
medförfattare till boken ”Utanförskapets pris”.  På föreläsningen berättade han om 
ekonomiska incitament för att bryta socialt utanförskap genom tidiga insatser.  Han lyfte upp 
problematikeken med avsaknad av ett helhetsperspektiv när ungdomar är i kontakt med olika 
myndigheter. Avsaknad av denna helhetssyn, där olika delar en individens situation tas i 
beaktande, kan leda till att de olika myndigheters insatser blir mindre effektiva och i värsta 
fall kan motverka varandra. 
 

BIP  
Den 11 maj anordnades ett webbinarium med Charlotte Liebak Hansen som är 
forskningschef på veksthusets forskningscenter i Danmark. Charlotte var ledare för det 
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uppmärksammade BIP-projektet som under åren 2011–2016 studerade cirka 
4000 arbetslösa vid tio olika jobbcenter i Danmark. BIP står för Beskæftigelses Indikator 
Projekt (på svenska: jobb/sysselsättningsindikator-projekt) och på webbinariet presenterades 
de intressanta resultaten.  
Den 27 oktober hölls en kickoff med fokus på införande av BIP-resultaten i RAR-finansierade 
insatser i Sörmland. Syftet var att fortsätta sprida kunskaper från BIP-projektet vidare för att 
det ska komma till nytta på individnivå.  
 

Horisontella kriterier 
Horisontella kriterier är ett samlingsnamn på ett strukturerat arbete med jämställdhet, 
tillgänglighet och icke-diskriminering i ESF-finansierade projekt. Att arbeta med horisontella 
kriterier i projektets alla faser är ett krav från ESF och måste redovisas i såväl 
avstämningsrapport som i lägesrapporterna. I detta syfte erbjuder och anordnar 
samordningsförbundet skräddarsydda utbildningar i horisontella kriterier till både RAR-ägda 
projekt och projekt som ägs av någon av våra medlemmar. Under året har fyra utbildningar 
anordnats.  
 

Hälsoskola  
Under fyra dagar i februari ordnade RAR en kostnadsfri personalutbildning i att leda 
hälsoskola. Hälsoskola handlar om att förmedla hälsoinformation till grupper med 
utrikesfödda personer. Kulturella faktorer påverkar både hälsan och möten med sjukvården, 
och har relevans i frågan om jämlik hälsa i befolkningen. Hälsa och förmåga att hantera 
hälsa är också en viktig och på senare tid uppmärksammad faktor i integrations- och 
arbetsmarknadsetableringsprocessen.  

Deltagare i förbundets individinriktade insatser fördelat på kön, ålder 
och utbildningsbakgrund 
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* Anledningen till att utbildningsbakgrund saknas i så stor omfattning är att många nyanlända i våra insatser 
saknar grundskoleutbildning eller har utbildning som är svår att tillämpa i Sverige. 

 

Uppföljning och resultat av RAR-finansierade individinriktade 
insatser 

Under året har 263 deltagare registrerats i individinriktade RAR-finansierade insatser, varav 
202 skrivits in som nya deltagare. Utöver dessa har 10 deltagare registrerats anonymt och 
kan därför inte räknas med i statistiken. Av dessa 263 har 156 deltagare registrerats som 
avslutade under året, varav 60 deltagare gått vidare till arbete eller studier.  
 
Nedan visas en uträkning som visar den samhällsekonomiska besparingen om dessa 60 
personer fortsätter vara självförsörjande på heltid under 1, 5, 10 år eller fram till pensionen. 
Om exempelvis dessa 60 personerna är fortsatt egenförsörjande under ett år så minskar 
samhällets kostnader med 8,5 miljoner kronor.  
 
Uträkningen baseras på ett schablonbelopp för offentlig försörjning vilket i Sörmland är 
142 000 kr per individ och år. Det är denna kostnad som minskar när individen blir 
självförsörjande.1 
 

 
1 Företaget Statisticon har tagit fram ett schablonbelopp för Sörmland, vilket ligger på 142 000 kr per individ.  Schablonbeloppet 

är uträknat på statistik hämtad från SCB. Statistiken bygger kostnaden för offentlig försörjning inom länets kommuner. Varje 
ersättningssystem mäts i helårspersoner, så kallade helårsekvivalenter. Med helårsekvivalenter avses det antal individer som 
försörjs under ett helt år med full ersättning. Om exempelvis två personer, som varit heltidsarbetslösa ett halvår var, slås dessa 
samman till en helårsekvivalent. Deltidsdagar är omräknade till hela dagar. Dagar med partiell ersättning är omräknade till hela 
dagar.  
För att erhålla antalet helårsekvivalenter divideras antal ersättningsdagar med 365. 
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 Högskola/universitet upp till 1 år

 Saknas/okänd *

Utbildningsbakgrund
Kvinnor Män

Besparing fortsatt heltidsarbete  Mkr  

1 år 8,5  

5 år 42,6  

10 år 85,2  
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Uppföljning och resultat av individinriktade ESF-insatser 

Projekten rapporterar antal deltagare och resultat till SCB. I Likes och KLARA skrevs 
sammanlagt 246 deltagare in under året och 179 deltagare avslutades. Av de som 
avslutades gick 63 vidare till arbete eller studier. Hälsofrämjande etablering hade inga 
deltagare under 2021 eftersom projektet övergick i en avslutningsfas i januari 2021, vilket 
innebär att skriva slutrapport. 

 
* siffror för 63 deltagare i arbete 

Uppföljning och resultat för strukturövergripande insatser 

I insatsen Långa sjukfall har 625 deltagare registrerats men som volyminsats, vilket betyder 
att vi inte kan se ett resultat av insatsen i betydelse av individuella framsteg. 
Enligt uppgift från Försäkringskassan har 123 individer avslutat sitt sjukpenningärende och 
av dem har drygt 80% återfått sin arbetsförmåga eller övergått i annan ersättning från 
Försäkringskassan. Plan för avslut finns för 131 av de individer som fortfarande har ett 
pågående sjukfall. Samarbetet mellan försäkringsutredare och rehabkoordinatorer har 
utvecklats under året. Erfarenheterna från insatsen har spridits inom organisationerna.  
 
I våra föreläsningar och utbildningsinsatser har 560 personer registrerat sig som deltagare 
men det går inte att säga ett exakt antal eftersom flera delat länk eller suttit tillsammans.  
 
I insatsen Jämställd vård i egen regi har kunskap om målgruppens behov ökat och vården 
har anpassats därefter. Socialtjänstens och regionens vård utifrån denna kunskap erbjuda 
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Besparing fortsatt heltidsarbete  Mkr  

1 år 8,9  

5 år 44,7  

10 år 89,5  
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stöd i ett tidigare skede än idag. Deltagarna ökar möjligheten till ett självständigt liv, ökad 
förmåga till självförsörjning och delaktighet i samhällslivet. 
 
Gällande insatsen processledare är det svårt att redovisa resultat på grund av att insatsen 
har saknat en tydlig struktur och uppdragsbeskrivning från LSG. Med anledning av att det 
beslutades i slutet av året att alla tre LSG införlivas i RAR:s struktur. 

1.4 Väsentliga personalförhållanden 

RAR hade under 2021 sju anställda. 2,5 tjänster har arbetat för kansliet. 4,5 tjänster är 
finansierat med ESF-medel.  En person har anställts under året och ingen har slutat.  
Förbundet hade totalt 7 sjukdagar 2021.  

1.5 Förväntad utveckling 

Reformeringen och förändrade anslag inom Arbetsförmedlingen har inneburit att fler individer 
hamnat utanför arbetsmarknaden och belastningen på kommunerna har ökat. 
Arbetslösheten förväntas minska under kommande år men antalet långtidsarbetslösa 
förväntas öka och de som hamnar i långtidsarbetslöshet står ännu längre från 
arbetsmarknaden än tidigare. För förbundet kommer det troligtvis att innebära ännu större 
utmaningar gällande mätbara resultat. 
 
SKR har med anledning av arbetsförmedlingens omstrukturering uppmärksammat behovet 
av att Samordningsförbundens funktion och organisation skyndsamt ska ses över. En 
skrivelse har gått till regeringen med önskan om en översyn. Finsamlagen är gammal och 
mycket har hänt sedan lagen kom till.  
 
Sörmland har sedan länge haft höga sjukpenningtalen. Det är en parameter som hänger ihop 
med en rad faktorer såsom arbete och försörjningsmöjligheter, arbetsvillkor och arbetsmiljö, 
jämställdhet, utbildningsnivå och levnadsvanor. Samordningsförbundet har för avsikt att 
åstadkomma en gemensam satsning i länet och tanken är att möjliggöra det genom ett RAR-
ägt ESF-projekt.  
 
Men sjukskrivningsfrågans komplexitet ställer kvar på involvering av förbundets samtliga 
medlemmar och det tar lång tid att forma konkreta förslag och förankra på rätt nivåer. En 
projektplanering har påbörjats och en operativ arbetsgrupp ska mobiliseras för att 
konkretisera projektplaneringen. Det återstår en hel del förankringsarbete och dialoger för att 
definiera de olika parternas roller.  
 
Det nätverk som startades i samband med förstudierna ledde till att förbundet fick godkänt på 
en ESF -utlysning som syftar till att dämpa effekterna av covid för ungdomar mellan 16–24 år 
som varken arbetar eller studerar. Projektet påbörjades 1 januari 2022 och pågår till 30 april 
2023. Syftet är att de cirka 160 unga som kommer delta i projektet ska återgår till studier, 
klara fullgoda gymnasiebetyg, påbörja annan utbildning eller komma ut i arbete. Vi hoppas 
kunna bidra till att lindra de negativa effekterna av distansstudier för ungdomar. 
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  2.0 Ekonomisk redogörelse  

2.1 Resultaträkning 

 

 
Belopp i tkr. 

 
Not 

2021-01-01 2020-01-01 

2021-12-31 2020-12-31 

Verksamhetens intäkter 2 19 230 19 245 

Verksamhetens kostnader  
Avskrivningar 

3 -21 904 
0 

-16 674 
0 

Verksamhetens resultat  -2 674 2572 

Finansiella intäkter Finansiella kostnader  0 0 
0 

Resultat efter finansiella poster  -2 674 2572 

Extraordinära poster  0 0 

Årets resultat  -2 674 2572 
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2.2 Balansräkning 

 

Belopp i tkr. Not 2021-12-31 2020-12-31 

Tillgångar 
 
 

  
 
 
 

 
 
 

 

 

Omsättningstillgångar 
Korta fordringar  
Kortfristiga placeringar  
Kassa och bank 

 
4 

 
506 

0 
11 853 

 
1 137 

250 
8 500 

Summa omsättningstillgångar  12 359 9 887 

    

Summa tillgångar  12 359 9 887 

    

 

Eget kapital, avsättningar och skulder 
Ing eget kapital                                                                                                                       5 645                           3 072 
Årets resultat                                                                                                                         -2 674                           2 572 
Utg eget kapital                                                                                                                     2 971                             5 645 

Skulder 
Kortfristiga skulder 

 
5,6 

 
9 388 

 
4 242 

Eget kapital, avsättningar och skulder  12 359 9 887 

Ansvarsförbindelser (Medel beslutade insatser)  16 942 28 066 
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2.3 Kassaflödesanalys  

 

Belopp i tkr 2021-12-31 2020-12-31 

Årets resultat 
Justering för ej likviditetspåverkande poster 

-2 674 
0 

2572 
0 

Medel från verksamheten före förändring av rörelsekapital -2 674 2 572 

   

Ökning/minskning kortfristiga fordringar  
Ökning/minskning kortfristiga skulder 

631 
5 146 

1 516 
-1 561 

Kassaflöde för den löpande verksamheten 3 103 2 527 

   

Årets kassaflöde 3 103 2527 

Likvida medel vid årets början  
Likvida medel vid årets slut 

8 750 
11 853 

6 223 
8 750 

 

2.4 Driftredovisning 

 
 

Belopp tkr Utfall jan- dec 
2021 

Aktuell budget 
jan- dec 2021 

Avvikelse ut- 
fall – budget 

Bokslut helår 
2020 

Nettokostnad    -21 904 - 23 937 -2 033 -16 674 

Nettointäkt                  19 230 19 035 195 16 000 

Resultat  -2 674 -4 902 1 728 2 572 

Utgående eget kapital                   2 971 1 242 1 729 5 644 

Likvida medel                 11 853 8 876 2 977 8 750 

 
 
 
Kommentar väsentliga avvikelser. 
2021 gjorde förbundet ett resultat på -2,7 miljoner kr. Minusresultatet är i enlighet med 
budget då förbundet hade ett ingående eget kapital på 5,6 miljoner kr och hade därmed 
möjlighet att budgetera över tilldelningen från medlemmarna på 16 miljoner kr. Tillsammans 
med medel från ESF hade förbundet ca 24,7 miljoner kr i medel för 2021. 
Det utgående egna kapitalet för 2021 var på ca 2,9 miljoner kr. 
 
Inför 2021 hade förbundet beviljat medel för totalt 28 mkr för perioden 2021-2023. Utgående 
beviljade medel för 2021 var 16,9 miljoner kr. 
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Inga väsentliga förändringar har skett på intäktssidan jämfört med budget. Kostnaderna har 
dock varit lägre än budgeterat. Styrelsen har haft lägre kostnader. Mycket beroende på att 
mötena har förts digitalt. För kansliet har personalkostnaderna hållit sig inom budget. 
Kostnader för lokaler har varit lägre på grund av renovering och därmed har ingen hyra utgått 
under den tiden. Administrationskostnaderna har varit något högre än budgeterat i samband 
med flytten.  
 
Kostnaderna för insatser var nästan 2 miljoner kr lägre än budgeterat. Det beror på att flera 
insatser kom i gång senare än tänkt samt att flera insatser fakturerat lägre än budget. Dessa 
kostnader flyttas till nästkommande år. 
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2.5 Noter 

Not 1. Redovisningsprinciper 

Årsredovisningen är i tillämpliga delar upprättad i enlighet med Lag (2018:597) om 
kommunal bokföring och redovisning samt rekommendationer från Rådet för kommunal 
redovisning. Vissa anpassningar har gjorts till Finsam:s verksamhet. 

Not 2. Verksamhetens intäkter 

  2021 2020 

 
Driftbidrag från staten 8000 8000 
Driftbidrag från landsting/region 4000 4000 
Driftbidrag från länets Kommuner 4000 4000 
EU-medel och andra bidrag 3213 3210 
Övriga intäkter 16 35 
Summa 19 230 19 245 

Not 3. Verksamhetens kostnader 

  2021 2020 

 
Styrelse          367               317 
Kansli      3 230            3 690 
Samverkansinsatser             4                 79 
Utvärdering         590               537 
ESF-stöd      3 983            4 095 
RAR-insatser    13 731            7 957 
Årets kostnader     21 905          16 674 
 
 
RAR-insatser  Budget Utfall Förbrukningskvot mot 
                                       budget 
SIKTA   2 828 2 837  100% 
Långa Sjukfall  2 400 2 390  100% 
Rättinsats 2.0  1 650 1 216  74% 
Jämställd vård     452    306  68% 
NUVAS    1 192 1 037  87% 
Steget före      808    718  89% 
Slussen   1 860 1 717  92% 
Nyttiga affärer 2.0  1 000    746  75% 
Trappan mot arbete     351    373  106% 
Till anställning i byggbranchen    795    589  74% 
Unga på väg   1 070    741  69% 
Steg för steg      549    317  58% 
Summa RAR-insatser  14 955 12 987  89% 
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Not 4. Fordringar 

  2021-12-31 2000-12-31 

Kundfordringar       66           571 
Skattefordringar     433           357 
Förutb försäkringspremier        2                2  
Interimsfordringar         5            207  
Summa Fordringar     506        1 137 
 
 
 
 
 
 
 

Not 5. Kortfristiga skulder 

        2021-12-31 2020-12-31 

 
Leverantörsskulder                                                                  4 123            2 360 
Personalens skatter och avgifter                                               -989            1 438 
Summa Kortfristiga skulder     5 112            3 798 

 
 
 
 
 
 

Not 6. Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  

        2021-12-31 2020-12-31 

Övr uppl kostn/förut int                                                                  1 640            438 
ESF-projekt                                                 2 636                6 
Summa Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter   4 276            444 
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3.0 Styrelsens underskrift 

Vi intygar att årsredovisningen ger en rättvisande bild av verksamhetens resultat samt 
kostnader, intäkter och förbundets ekonomiska ställning. 
(Då varje ledamot sitter på personligt mandat ska de inte skriva under i egenskap av 
representant för en myndighet, utan från sin roll i Samordningsförbundets styrelse). 
 
Datum: 2022-03-18 

 
 
 
 
……………………………………….. ……………………………………….. 
Jacob Sandgren  Inger Jerneborg Glimne 
Ordförande   1:a Vice ordförande 
 
 
 
……………………………………….. ……………………………………….. 
Ulrika Truedsson  Sam Farsani 
2:a vice ordförande  Ledamot 
 
 
 
……………………………………….. ……………………………………….. 
Oleg Kosovic  Helena Koch 
Ledamot   Ledamot 
 
 
 
……………………………………….. ……………………………………….. 
Daniel Ljungkvist  Marie Svensson 
Ledamot   Ledamot 
 
 
 
……………………………………….. ……………………………………….. 
Robert Skoglund  Linus Fogel 
Ledamot   Ledamot 
 
 
 
……………………………………….. ……………………………………….. 
Maj-Britt Magnusson  Carina Wallin 
Ledamot   Ledamot  
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Bilagor 
Mål- och inriktningsplan 2022–2026 
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1 Bakgrund 
Härmed avlämnas rapport avseende granskningen av Samordningsförbundet Finsam-
RAR Sörmland för räkenskapsåret 2021. Granskningen har bedrivits i enlighet med 
god revisionssed för kommunal verksamhet. Syftet med rapporten är att lämna un-
derlag för revisorernas bedömningar och uttalanden i revisionsberättelsen. 

Förbundets revisorer ska enligt 12 kap Kommunallagen (KL) bedöma om resultatet i 
årsredovisningen är förenligt med de mål som styrelsen beslutat. Revisorerna ska 
pröva om räkenskaperna är rättvisande. Revisorernas uttalande avges i revisionsberät-
telsen. 

Vidare lämnas i rapporten information till styrelsen om viktigare iakttagelser och even-
tuella rekommendationer till följd av dessa som identifierats i samband med årets revis-
ion. 

1.1 Syfte och revisionsfråga 
Syftet med granskningen är att den ska utgöra underlag för revisorernas prövning av; 

• att verksamheten sköts på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt 
tillfredställande sätt, 

• om räkenskaperna är rättvisande och 

• om den interna kontrollen är tillräcklig. 

1.2 Revisionskriterier 
Bedömningsgrund för vårt uttalande avseende huruvida verksamheten bedrivits på ett 
ändamålsenligt sätt samt att årsredovisningen i allt väsentligt är upprättad i enlighet 
med gällande lagar och regler bygger på följande revisionskriterier: 

• Lag om finansiell samordning SFS 2003:1210, Kommunallag och lag om kommunal 
bokföring och redovisning 

• God redovisningssed, definierad av Rådet för Kommunal Redovisning, RKR 

• Interna regelverk och instruktioner 

1.3 Metod och avgränsningar 
Vår granskning sker i den omfattning som följer av God revisionssed i kommunal verk-
samhet, främst såsom denna definieras av SKR' och Skyrev2. Det innebär att vi plane-
rat och genomfört revisionen för att i allt väsentligt men inte absolut säkerhet försäkra 
oss att årsredovisningen inte innehåller väsentliga felaktigheter. 

Granskningen har omfattat bokslutet och årsredovisningen för 2021. Vi har granskat 
sådan information som är av finansiell natur och/eller som har direkt koppling till den 

1  Sveriges Kommuner och Regioner 
2 Sveriges Kommunala Yrkesrevisorer 
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finansiella redovisningen i årsredovisningen. Övriga delar har endast granskats utifrån 
om informationen är förenlig med de finansiella delarna. 

Vi har även granskat att förbundet följer förbundsordningen 

Granskningen har genomförts genom: 

• Dokumentstudier av relevanta dokument (verksamhetsplan med budget, protokoll 
och förbundsordning) inklusive årsredovisningen 

• Intervjuer med berörda tjänstemän 

• Analys av nyckeltal för verksamhet och ekonomi i den omfattning som krävs för att 
bedöma om resultatet är förenligt med de beslutade målen 

• Avstämning av väsentliga poster i resultat- och balansräkning mot erforderliga un-
derlag. Översiktlig analys av övriga poster. 

• Stickprovsgranskning av attest och utanordning 

• Sedvanlig bokslutsgranskning 

1.3.1 Risk- och väsentlighetsanalys 

1.3.1.1 Redovisningen 

• Verksamhetens intäkter 

- Består i huvudsak av medlemmarnas årsavgifter vilka substansgranskas mot 
beslut, fakturering och inbetalning. 

• Verksamhetens kostnader 

- Kartläggning av posternas innehåll samt stickprov inklusive attest och utanord-
ning samt avklipp. 

• Kassa och bank 

- Substansgranskas mot externa underlag. 

• Kortfristiga skulder 

Kartläggning av posternas innehåll samt stickprov inklusive attest och utanord-
ning samt avklipp. 

• Redovisningsprinciper och upplysningsplikt 

1.3.1.2 Intern kontroll 

• "Ordning och reda" 

• Bokslutsprocessen och relationen mellan förbundet och medlemmarna 

• Upphandlingar 

Förbundet har ändamålsenliga policys och riktlinjer för den interna kontrollen. Det om-
fattar bland annat, attestordning, delegationsbestämmelser och upphandlingspolicy. 
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I vår granskning har vi konstaterat att dessa policys och riktlinjer tillämpas och efter-
levs. 

1.3.2 Granskning av att skatter och avgifter redovisats och betalas i rätt tid och 
med rätt belopp. 

Förbundet erhåller Ersättning för mervärdeskatt "momsersättning" enligt Lag om ersätt-
ning för viss mervärdeskatt för kommuner, landsting, kommunalförbund och samord-
ningsförbund (2005:807) för vilket ansökan skickas in varje månad. Därutöver redovi-
sar förbundet skattedeklaration månadsvis avseende arbetsgivaravgifter och avdragen 
skatt för personal. Beslutad momsersättning och utbetalning samt redovisade och be-
talda skatter och avgifter framgår av Skattekonto hos Skatteverket. 

Vi konstaterar att det att det har förekommit kostnadsräntor vid två tillfällen under året 
med totalt ca 6 389 (4 600) kr som har uppkommit som en följd av för sent inkomna in-
betalningar av skatter och avgifter. 

2 Resultat av granskningen 

2.1 Årsredovisningen 
Vi har inte identifierat några väsentliga felaktigheter i årsbokslutet och i granskningen 
har det inte framkommit några omständigheter som ger oss anledning att anse att års-
redovisningen inte, i allt väsentligt, är upprättad i enlighet med lagen om kommunal 
bokföring och redovisning. 

Vi har dock identifierat några resultatpåverkande fel i årsbokslutet men dessa uppgår 
inte till ett belopp som sammantaget innebär en väsentlig felaktighet varmed årsbokslu-
tet och årsredovisningen kan accepteras. Ref. 2.6 Rekommendationer. 

Förbundets årsredovisning omfattar de rubriker och områden som Finsam anger med 
undantag av att området "God ekonomisk hushållning, måluppfyllelse och ekonomisk 
ställning" saknar egen rubrik, motsvarande information återfinns dock under andra ru-
briker i årsredovisningen. 

2.1.1 Iakttagelser 

2.1.1.1 God ekonomisk hushållning, måluppfyllelse och ekonomisk ställning 

Förbundet lämnar ingen redogörelse specifikt avseende Balanskravsresultat i årsredo-
visningen. 

Detta förklaras dels av att det inte finns några balanskravsjusteringar att rapportera då 
förbundet inte haft några realisationsresultat, varken har innehav av, eller redovisar 
orealiserade resultat, från värdepapper. Dels förklaras det av att förbundets redovisar 
positivt årets resultat och eget kapital som inte understiger Nationella rådets rekom-
mendation. 

Vi konstaterar att nivån på det egna kapitalet vid årets utgång uppgår till 2 971 tkr vilket 
innebär att förbundets storlek på sparade medel/eget kapital är i nivå med ramen enligt 
Nationella rådets rekommendation som uppgår till 2 700 tkr. Ref. 2.5.2. 
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2.2 Redovisningsprinciper 
I årsredovisningen anges under avsnittet "Redovisningsprinciper" att redovisningen 
skett enligt god kommunal redovisningssed med vilket avses i överensstämmelse med 
LKBR och RKR:s rekommendationer. 

Vid vår granskning har vi granskat förbundets redovisningsprinciper mot RKR:s gäl-
lande rekommendationer. 

Vår bedömning utifrån väsentlighetsprincipen är att förbundet i huvudsak efterlever 
RKR:s rekommendationer. 

2.3 Bedömning av förbundets mål med betydelse av god ekono-
misk hushållning 
Enligt kommunallagens bestämmelser ska samordningsförbundet ha en god ekono-
misk hushållning i sin verksamhet. Styrelsen ska fatta beslut om riktlinjer för god eko-
nomisk hushållning. 

Förbundets uppdrag i korthet: 

• Utveckla och stötta samverkan mellan medlemmarna på lokal och regional nivå 

• Finansiera samordnade rehabiliteringsinsatser med individen i fokus utifrån må-
let att de som deltar ska kunna försörja sig själva i så hög utsträckning som 
möjligt 

• Besluta om mål och inriktning för den finansiella samordningen 

• Besluta hur medlen för finansiell samordning ska användas 

• Ansvara för uppföljning och utvärdering av insatserna som görs 

• Ta fram budget och årsredovisning för den finansiella samordningen 

I samordningsförbundets budget för 2021 lämnas inte någon definition av god ekono-
misk hushållning kopplat till övergripande mål. Vi konstaterar att antagen budget för 
2021 är en ekonomi i balans. 

Förbundet har antagit Mål- och inriktningsplan för åren 2022-2026. Antagen budget för 
2022 visar på ett underskott om 1 700 tkr, vilket indikerar att det egna kapitalet vid 
2022 års utgång kommer att reduceras till 1 271 tkr, vilket understiger Nationella rådets 
rekommendation om storlek på sparande medel om 2 700 tkr, ref. 2.5.3. 

2.3.1 Ekonomiska mål 

Budget 2021 var ett negativt resultat och en minskning av ingående eget kapital med 
4 902 tkr att jämföra med det faktiska utfallet ett underskott om 2 674 tkr. Detta förkla-
ras av lägre kostnader än budgeterat med ca 2 033 tkr och högre intäkter än budgete-
rat med ca 195 tkr. 

Förbundet redogör för det ekonomiska utfallet i förvaltningsberättelsens avsnitt 1.1. 
Översikt över verksamhetens utveckling samt i 2.4 Driftredovisning. I bilaga 1 till årsre-
dovisningen bifogas Mål- och inriktningsplanen. Förbundet bedömer att det ekono-
miska målet är uppfyllt då ett betydande antal, och omfattande, insatser har genomförts 
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under året. Även om kostnadsutfallet för genomförda insatser understiger årets budge-
terade kostnader för insatserna, så innebär 2021 års högre aktivitetsnivå att förbundet i 
linje med budget för 2021 uppnått målet att reducera det ingående egna kapitalet. 

2.3.2 Verksamhetsmål 

Målen för verksamheten framgår av verksamhetsplan och budget 2021. I årsredovis-
ningen lämnas en redogörelse för måluppfyllelsen för respektive insats. 

Målen återfinns inom nedanstående fyra områden: 

1. Skapa samverkan 

2. Insatsfinansiering 

3. Uppföljning och utvärdering 

4. Förvaltning 

I årsredovisningen återfinns en redovisning av måluppfyllelsen avseende dessa mål i 
avsnitten: 

Uppföljning av verksamheten — här återfinns redogörelse av samverkande insat-
ser under året, 

- Sammanställning av pågående och avslutade insatser under året, redogörelse 
av lndividinriktade insatser, Strukturinriktade insatser, dito ESF-finansierade in-
satser, samt utfall och budget för flertalet insatser (not 3) — sammantaget en ut-
tömmande redovisning av under året bedrivna insatser och dess finansiering, 

- Uppföljning och resultat av RAR- resp. ESF-finansierade individriktade insatser, 
Uppföljning och resultat för strukturövergripande insatser — en redovisning av 
omfattning av insatserna (t.ex. deltagarantal) och insatsernas bedömda effek-
ter/resultat, 

- Förvaltning — förbundet lämnar redogörelse över utveckling av det egna kapi-
talet. 

Sammantaget framgår av årsredovisningen att förbundets bedömning är att god ekono-
misk hushållning delvis har uppnåtts baserat bland annat på nivån på årets resultat och 
att de ekonomiska målen delvis har uppnåtts. 

2.4 Resultatet 
Årets resultat uppgår till en förlust med 2,7 mnkr vilket kan jämföras ett budgeterat un-
derskott om 4,9 mnkr. Avvikelsen mot budget förklaras av högre intäkter med 0,1 mnkr, 
och lägre kostnader med 2,0 mnkr, främst avseende lägre kostnader för insatser jäm-
fört med budget. 

2.5 Balansräkning 

2.5.1 Korta fordringar 

Korta fordringar avser kundfordringar med 66 (571) tkr vilket avser fakturerade kostna-
der 2021-10-12 för januari-mars 2021 där fakturan är betald januari 2022. Resterade 
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avser skattefordringar 433 (357) tkr samt förutbetalda kostnader (upplupna kostnader) 
med 7 (2) tkr. 

2.5.2 Kassa och bank samt kapitalförvaltning 

Checkräkningskonto hos Nordea 11 853 (8 499) tkr och depåkonto hos Nordea med 0 
(251) tkr. 

Förbundet har under året avslutat depåkontot då förbundet inte har för avsikt att inneha 
placeringstillgångar. 

2.5.3 Eget kapital 

Eget kapital inklusive årets resultat uppgår till 2 970,9 (5 645,3) tkr. Detta är i nivå med 
det per 2021-12-31 Nationella rådets rekommendation om storlek på sparande medel, 
som för förbundet kan beräknas till 2 700 (2 700) tkr. 

2.5.4 Kortfristiga skulder 

Kortfristiga skulder består av leverantörsskulder enligt leverantörsreskontran per 2021-
12-31 med 4,1 (2,4) mnkr. 

Upplupna kostnader avseende personal avser semesterskuld 0,3 (0,3) mnkr samt upp-
lupna sociala avgifter och skatter avseende personal 0,7 (1,3) mnkr. 

Årets pensionskostnader för nuvarande och tidigare personal uppgår till 0,6 (1,0) mnkr 
och utgör ca 16 (21) procent av lönekostnaderna. En del av pensionskostnaderna ut-
görs av engångspremier. Utöver pensionskostnader erlägger förbundet löneskatt på 
dessa kostnader vilket förklarar att merparten av de upplupna personalkostnaderna av-
ser skuld för löneskatt för åren 2021 och 2020 med 0,4 (0,9) mnkr. 

Förutbetalda medlemsavgifter uppgår till 0 (0) mnkr och övriga upplupna kostnader till 
1,6 (0,7) mnkr. Upplupna kostnader motsvaras av under 2022 erhållna leverantörsfak- 
turor för insatser som utförts under 2021 samt omkostnader hänförligt till 2021. 

Upplupna kostnader avseende ESF finansierade insatser och mottagna ESF bidrag 
som ska vidareförmedlas till andra parter uppgår till en skuld om 2 636 (5 tkr). Det av-
ser de pågående projekten Klara och Likes. 

2.5.5 ESF-projekt 

Förbundet tillämpar från och med 2020 god redovisningssed avseende offentliga bi-
drag som är förenat med krav på framtida prestation. Det innebär att bidraget redovisas 
som intäkt när villkoren för att få bidraget uppfyllts. När bidrag tagits emot innan villko-
ren för att redovisa det som intäkt har uppfyllts, redovisas bidraget som skuld. Motsva-
rande gäller om bidraget är avsett att täcka kostnader för andra partners, så redovisas 
bidraget som skuld. 

2.6 Rekommendationer 
Baserat på ovan redovisade iakttagelser lämnar vi följande rekommendationer till för-
bundet: 

7 (8) 



Samordningsförbundet RAR Sörmland, Nyköping 
Granskning av bokslut och årsredovisning per 2021-12-31 

2022-03-25 

• Avseende skatter och avgifter rekommenderar vi att tillse att dessa betalas i rätt 
tid för att undvika eventuella förseningsavgifter. 

• Vi har noterat avstämningsdifferenser för avräkning skatter, leverantörsskulder 
samt redovisade skulder för semester och löneskatt i årsbokslutet. Sammanta-
get uppgår dessa avstämningsdifferenser till ett belopp om ca 67 tkr, som om 
dessa poster hade bokförts per 2021-12-31 skulle haft en negativ påverkan på 
årets resultat. 

• Avseende årsbokslutet för 2021 rekommenderar vi att bokslutsdokumentat-
ionen avseende specifikation av innehåll i respektive balanspost förbättras. 

• Avseende avstämning av balanskonton rekommenderar vi att avstännningar av 
balanskonton i periodbokslut och årsbokslut förbättras. 

Dag som ovan 
KPMG AB 

_Bi.  gitt on Vq4 sen 
AuktriserI evisor 

Detta dokument har upprättats enbart för i dokumentet angiven uppdragsgivare och är baserat på det särskilda uppdrag som är avtalat 
mellan KPMG AB och uppdragsgivaren. KPMG AB tar inte ansvar för om andra än uppdragsgivaren använder dokumentet och informat-
ionen i dokumentet. Informationen i dokumentet kan bara garanteras vara aktuell vid tidpunkten för publicerandet av detta dokument. 
Huruvida detta dokument ska anses vara allmän handling hos mottagaren regleras i offentlighets- och sekretesslagen samt i tryckfrihets-
förordningen. 
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Vi har på uppdrag av Försäkringskassan genomfört en 
revision av Samordningsförbundet RAR Sörmland för 
räkenskapsåret 2021. 

Revisionen har utförts enligt god revisionssed i Sverige 
samt med beaktande av de regler om revision som 
finns i lag om finansiell samordning vid rehabiliterings-
insatser [2003:1210]. Denna lag föreskriver att 
revisionen ska utföras enligt vad som föreskrivs i 
kommunallagen [2017:725] (KL). I KL 12:1 fastslås att 
revisionen ska utföras enligt god revisionssed. 

Auktoriserade revisorer är enligt revisorslagen skyldiga 
att iakttaga god revisorssed och god revisionssed vilket 
ställer krav på hur revisionen utförs och dokumenteras. 

Som medlem i FAR har den auktoriserade revisorn 
även att efterleva FAR:s etiska regler. 

Syftet med revisionen är att granska årsredovisningen 
och styrelsens förvaltning för samordningsförbundet. 

Revisorn ska även bedöma om styrelsen i 
samordningsförbundet har bedrivit verksamheten på ett 
ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt 
tillfredsställande sätt och att den interna kontrollen har 
varit tillräcklig samt att resultatet enligt 
årsredovisningen är förenligt med de finansiella mål 
och verksamhetsmål som är uppställda. 

icA4 © 2022 KPMG AB, a Swedish limited liability company and a member firm of the KPMG network of independent member firms affiliated with KPMG International 
Cooperative ("KPMG International"). a Swiss entity. All rights reserved 
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Redovisningen 

Jag har gjort en risk- och väsentlighetsanalys över 
samordningsförbundet vilken har utmynnat i att 
följande poster är väsentliga: 

• Verksamhetens intäkter 

• Verksamhetens kostnader 

• Kassa och bank 

• Kortfristiga skulder 

Till följd av verksamhetens natur och omfattning har vi 
valt att substansgranska samtliga poster som listats 
ovan. 

Förvaltningsberättelsen 

Lagen om kommunal bokföring och redovisning 
reglerar vad förvaltningsberättelsen ska innehålla. 
Rådet för kommunal Redovisning (RKR) har också i sin 
rekommendation R 15 normerat vad som ska ingå i 
förvaltningsberättelsen. Vi har granskat huruvida 
förvaltningsberättelsen i årsredovisningen uppfyller 
dessa regler. 

Förvaltning 

Min granskning av förbundets förvaltning har inriktats 
mot följande områden: 

• Granskning av efterlevnad av lagar och 
förbundsordning 

• Granskning av att verksamhetsplan och budget 
upprättats och godkänts av förbundsstyrelsen 

• Granskning av att väsentliga styrelsebeslut har 
genomförts. 

0 2022 KPMG AB, a Swedish limited liability company anda member firm of the KPMG network of independent member firms affiliated with KPMG International 
Cooperative ("KPMG International), a Swiss entity. All rights reserved. 
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God ekonomisk hushållning 

Samordningsförbund ska ha en god ekonomisk 
hushållning i sin verksamhet. Förbundsstyrelsen ska 
besluta om riktlinjer för god ekonomisk hushållning för 
förbundet. 

Jag har granskat i vilken mån förbundet efterlever 
kraven på god ekonomisk hushållning. 

Intern kontroll 

Inom ramen för vår revision har jag granskat delar av 
förbundets interna kontroll med fokus på rutiner och 
system för kostnadsbokföring, betalningar, attesträtter 
samt bokslutsprocessen. 

C> 2022 KPMG AB, a Swedish limited liability company and a member firm of the KPMG network of independent member firms affiliated with KPMG International 
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Intern kontroll och processer 

• Jag har granskat inköpsprocessen och tagit del av 
attestordning och genom stickprov verifierat att 
inköp och rekvisitioner har blivit attesterade av 
behörig person. 

• Jag har granskat löneprocessen och genom 
stickprov verifierat att lönekostnader har blivit 
attesterade av behörig person. 

• Jag har verifierat att det för samtliga utbetalningar 
från banken krävs dualitet. 

• Genom intervju och granskning av verifikat har jag 
verifierat att bokslutsprocessen och den löpande 
redovisningen håller en tillfredställande kvalitet. 

Årsredovisningen 

• Årsredovisningen bedöms uppfylla kraven enligt 
lagen om kommunal bokföring och redovisning. 

• Den nya lagen innehåller en del nyheter bland annat 
gällande värdering av finansiella tillgångar som ska 
redovisas till verkligt värde enligt kap 7 § 6. Lagen 
har inte haft någon effekt på förbundets redovisning 
då förbundet inte har några finansiella tillgångar vars 
verkliga värde inte överensstämmer med det 
redovisade värdet. 
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Balanskrav 

• Det saknas en balanskravsutredning i 
årsredovisningen. Anledningen till detta är att 
samordningsförbundet genererade överskott från 
tidigare år. 

• Förbundet redovisar för 2021 ett underskott 
(föregående år 2020 ett överskott) varmed det 
ingående överskottet har reducerats med 2 674 tkr 
till ett utgående eget kapital om 2 971 tkr vilket är i 
nivå med Nationella Rådets rekommendation 2 700 
tkr. 

Förvaltning 

• Jag har som en del av granskningen av 
räkenskapsåret 2021 granskat styrelsens 
förvaltning, utöver granskning av intern kontroll, 
genom läsning av styrelseprotokoll, granskning 
gällande betalning av skatter och avgifter samt 
läsning av styrande dokument. Enligt min 
uppfattning har förvaltningen varit tillfredställande 
under året. 

• I övrigt hänvisar jag till rekommendationer i 
granskningsrapport av bokslut och årsredovisning 
per 2021-12-31 avseende förbättringsförslag för att 
ytterligare stärka intern kontroll och upprättande av 
årsbokslut och årsredovisning. 

God ekonomisk hushållning 

• Förbundet ska sträva efter att använda tilldelade 
medel från medlemmarna till ändamålsenlig 
verksamhet med effektivt resursutnyttjande som 
grundläggande princip. 

• Mot bakgrund av ovanstående visar min granskning 
inte på några avsteg från denna grundläggande 
princip under 2021. 
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Baserat på den genomförda granskningen bedömer jag 
sammantaget att räkenskaperna i allt väsentligt är 
rättvisande, att den interna kontrollen varit tillräcklig, att 
resultatet enligt årsredovisningen är förenligt med de 
finansiella och verksamhetsmässiga mål som är 
uppställda enligt förbundsordningen och 
verksamhetsplanen samt att årsredovisningen har 
upprättats i enlighet med god redovisningssed och lag 
om kommunal bokföring och redovisning. 

Stockholm den 25 mars 2022 
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Till förbundsmedlemmarna 

REVISIONSBERÄTTELSE FÖR ÅR 2021 

Samordningsförbundet RAR Sörmland 
Organisationsnummer 222000-1792 

Vi har granskat räkenskaperna, årsredovisningen och förbundsstyrelsens förvaltning i 
Samordningsförbundet RAR Sörmland, org nr 222000-1792, för verksamhetsåret 2021. 

Styrelsens ansvar för årsredovisningen och förvaltningen 
Förbundsstyrelsen ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande mål, beslut och 
riktlinjer samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. Styrelsen upprättar en 
årsredovisning som ger en rättvisande bild samt svarar för att det finns en tillräcklig intern 
kontroll i verksamhet och räkenskaper. 

Vårt ansvar 

Vi ansvarar för att pröva om verksamheten sköts på ett ändamålsenligt och från ekonomisk 
synpunkt tillfredställande sätt, om årsredovisningen ger en rättvisande bild och om den interna 
kontrollen som styrelsen bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte 
innehåller väsentliga felaktigheter. 

Vi har utfört vår granskning utifrån lagen om finansiell samordning, kommunallagen, 
förbundsordningen, god revisionssed samt revisionsreglementet. Granskning enligt god 
revisionssed innebär för den auktoriserade revisorn att han eller hon utfört revisionen enligt 
International Standards on Auditing och god revisionssed i Sverige. Dessa standarder kräver 
att den auktoriserade revisorn följer yrkesetiska krav samt planerar och utför revisionen för att 
uppnå rimlig säkerhet att årsredovisningen inte innehåller väsentliga felaktigheter. *) 

Uttalanden 

Vi bedömer sammantaget att styrelsen i Samordningsförbundet RAR Söiiiiland har bedrivit 
verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt samt 
att den interna kontrollen har varit tillräcklig. 

Vi bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande och att årsredovisningen har 
upprättats i enlighet med tillämpliga delar av lagen om kommunal redovisning och god 
redovisningssed. 

Vi bedömer sammantaget att resultatet enligt årsredovisningen är 
förenligt med de finansiella mål och verksamhetsmål som är uppställda. 

Vi tillstyrker att styrelsen och dess ledamöter beviljas ansvarsfrihet. 



a Joh sson Vghsen 
Auktoriserad evisor 
För staten 

Nyköping 29 mars 2022 

Dt.,42  
Norma Ingårda 
Revisor utsedd av Nyköpings kommun 

Bilaga: De sakkunnigas rapport 

*) Vår granskning av årsredovisningen innefattar att genom olika åtgärder inhämta underlag 
om belopp och annan information i årsredovisningen. Revisorn väljer vilka åtgärder som ska 
utföras, bland annat genom att bedöma riskerna för väsentliga felaktigheter i 
årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel. Vid denna 
riskbedömning beaktar revisorn de delar av den interna kontrollen som är relevanta för hur 
förbundet upprättar årsredovisningen för att ge en rättvisande bild i syfte att utforma 
granskningsåtgärder som är ändamålsenliga med hänsyn till omständigheterna, men inte i 
syfte att göra ett uttalande om effektiviteten i förbundets interna kontroll. Granskningen 
innefattar också en utvärdering av ändamålsenligheten i de redovisningsprinciper som har 
använts och av rimligheten i styrelsens uppskattningar i redovisningen, liksom en utvärdering 
av den övergripande presentationen i årsredovisningen. 


	Årsredovisning 2021 och fråga om ansvarsfrihet för Samordningsförbundet RAR i Sörmland
	Förslag till beslut
	Ärendebeskrivning
	Underskriftssida
	Underskriftssida
	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 1
	Page 2

		2022-05-25T11:22:44+0000
	Comfact AB


		2022-03-30T07:01:56+0000
	Comfact AB




